**A**d tertium scilicet utrum peccata distinguantur secundum causas. dicendum quod cum sint quatuor causarum genera. diuersimode a diuersis attribuantur. causa formalis & materialis respiciunt proprie substantiam rei. & ideo substantie secundum formam & materiam specie & genere distinguuntur. agens autem & finis respiciunt directe motum & operationem. & ideo motus & operationes secundum huiusmodi causas distinguuntur. diuersimode tamen. nam principia actiua naturalia sunt determinata semper ad eosdem actus. et ideo diuersae species in actibus naturalibus attenduntur. non solum secundum obiecta que sunt fines uel

termini. sed etiā fm principia actiua sicut ca-  
lescere & infrigidare distinguuntur specie se-  
cundum calidum & frigidum. Sed principia  
actiua i actibus uoluntariis cuiusmodi sunt  
actus peccatoꝝ non se habēt ex necessitate ad  
unum. & ideo ex uno principio uel actiua uel  
motiua possunt diuerse species peccatoꝝ pce-  
dere. Sicut ex timore male humiliante potest  
procedere q homo furetur. & q occidat. & q  
deferat gregem sibi commissum. & hec eadez  
possunt procedere ex amore. Vnde manifestu  
est q peccata non differunt specie fm diuersas  
causas actiuas uel motiuas. s; solū fm diuersi-  
tatem cause finalis. finis aut est obiectum uo-  
luntatis. Actus enī hūani habēt specie ex fine.

**A**d quartū scz utrū peccata distinguantur  
secundū eos i quos peccatur. dicendū q si  
tur supradictum est. peccatū est actus inordi-  
natus. Triplex aut ordo i homine debet esse.  
Vnus quidē fm compationez ad regulam ra-  
tionis. pro ut scz omnes actiones & passionis  
nostre debent fm regulam rationis mensura-  
ri. Alius autē ordo est per compationem ad re-  
gulam legis diuine. per quā homo in omnibus  
dirigi debet. & si quidē naturaliter homo esset  
animal solitarium. hic duplex ordo sufficeret.  
Sed quia homo est naturaliter animal politi-  
cum et sociale. ut probat i pmo politicoꝝ. ideo  
necesse est q sit tertius quo ordinetur ad ali-  
os homines quibus conuiuere debet. Hōz au-  
tē ordinū primus cōmet fm. et excedit ipm.  
quecūq; enī continent sub ordine rōnis. cōti-  
nent sub ordine ipsius dei. s; quedā continen-  
tur sub ordine ipsius dei q excedunt rationez  
humanam. sic ea q sunt fidei & q debent soli  
deo. Vnde qui in talibus peccat. dicit in deuz  
peccare sicut hereticus. & sacrilegus. & blas-  
phemus. Similiē & secundus ordo includit ter-  
tiū. & excedit ipm. qz in omnibus in quibus or-  
dinamur ad proximū. oportet nos dirigi fm  
regulam rationis. Sed i quibusdā dirigimur  
fm rationem qntū ad nos tm. non aut qntū  
ad proximū. et quādo in hiis peccat. dicit ho-  
mo peccare in seipm. sicut patet de luxurioso.  
gulosos. & prodigos. quādo uero peccat homo i  
hiis quibus ad proximū ordinat. dicit peccatē  
in proximū sic patet de fure & homicida. Sūt  
autē diuersa quibus ordinat homo ad deū. &  
ad proximū & ad seipm. Vnde hec distinctio  
peccatoꝝ est fm obiecta. fm q diuersificatur  
species peccatoꝝ. Vn ista peccatoꝝ distinctio  
proprie est fm diuersas peccatoꝝ species. Nam  
& uirtutes quibus peccata opponūt fm hanc  
differentiā specie distinguunt. Manifestū est  
enī q uirtutibus theologis homo ordiatur  
ad deū. temperantia uero & fortitudine ad se  
ipm. iustitia aut ad proximū.